1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC QUANG

Số:            /UBND-LĐTBXH
Về việc triển khai tổ chức các hoạt

động vui Tết Trung thu 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Quang, ngày      tháng      năm

                    Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Bắc Quang;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm Y tế;

- Đội quản lý, thị trường số 3;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc;

- Các đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2454/UBND-VHXH ngày 16 tháng 8 năm 2022

của UBND tỉnh Hà Giang về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2022. Để trẻ em

trên địa bàn huyện được đón Tết Trung thu vui tươi, lành mạnh, an toàn.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

  1. Đề nghị các cơ quan, ban ngành, tổ chức đoàn thể, UBND các xã, thị

trấn, lực lượng vũ trang, các tổ chức kinh tế xã hội, các đơn vị trường học có

phương án tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em tại các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo

dục, trường học, doanh nghiệp… đảm bảo an toàn vui tươi, lành mạnh.

 2. Giao Trung tâm y tế chủ trì, phối hợp với Đội quản lý thị trường số 3

và các đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra, đặc biệt là kiểm tra đột xuất vệ sinh

an toàn thực phẩm tại các đơn vị sản xuất kinh doanh thực phẩm phục vụ Tết

Trung thu, thực phẩm dành cho trẻ em. Xử lý theo thẩm quyền, hoặc kiến nghị

xử lý nghiêm những tập thể, cá nhân vi phạm và các cơ quan, công chức thiếu

trách nhiệm, buông lỏng quản lý an toàn thực phẩm.

 3. Đề nghị Đội quản lý thị trường số 3 xây dựng kế hoạch kiểm tra, phát

hiện ngăn chặn và xử lý kịp thời việc vận chuyển tàng trữ, kinh doanh các sản

phẩm kém chất lượng độc hại, đồ chơi, trò chơi có tính bạo lực, phản giáo dục,

nguy hiểm, không phù hợp với trẻ em. Phối hợp với các cơ quan liên quan

truyền thông nâng cao nhận thức cho người tiêu dùng trong việc lựa chọn các

sản phẩm có chứng nhận tiêu chuẩn chất lượng, đặc biệt là các sản phẩm đồ chơi

trẻ em trong dịp Tết Trung thu.

 4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên huyện phối

hợp triển khai chỉ đạo vận động hội viên, đoàn viên của tổ chức mình tích cực

tham gia thiết thực góp phần trong việc tổ chức cho thiếu niên, nhi đồng ở đơn

vị và từng địa phương nhất là các xã khó khăn để mọi trẻ em các dân tộc trong

huyện đều được vui đón Tết Trung thu.

2

 5. Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu cho UBND

huyện xây dựng kế hoạch cho lãnh đạo huyện, Đoàn công tác theo Quyết định

số 3008-QĐ/HU, ngày 10/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách các

xã, thị trấn và Mời Đoàn công tác theo Quyết định 575-QĐ/TU ngày 25/3/2022

của Tỉnh ủy Hà Giang phụ trách huyện đi thăm, tặng quà tại các trường học và

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Dự thảo Kế hoạch gửi về UBND huyện

xem xét trước ngày 28/8/2022.

 - Đốn đốc, tiếp nhận báo cáo của các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị

trấn. Tổng hợp chung, tham mưu cho UBND huyện báo cáo UBND tỉnh và Sở

Lao động, Thương binh và Xã hội trước ngày 16/9/2022.

  6. UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể, phối hợp với thôn, tổ dân phố tổ chức

các hoạt động vui Tết Trung thu, thăm tặng quà các cháu thiếu niên, nhi đồng

đảm bảo ý nghĩa, thiết thực.

7. Chế độ báo cáo: Các ban, ngành, tổ chức đoàn thể, các cơ quan đơn vị,

UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả hoạt động Tết Trung thu về UBND

huyện (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) trước ngày 13/9/2022.

 (Có đề cương phụ lục số 1,2 kèm theo)

 Căn cứ nội dung trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Hiếu

3

Phụ lục: 1

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động Tết Trung thu năm 2022

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

II. TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức hoạt động thăm hỏi và tặng quà

- Đánh giá chung tình hình

- Số trẻ em được tặng quà......trị giá......

- Nêu một số hoạt động tiêu biểu và một số huyện, xã tiêu biểu

2. Tổ chức các điểm cho trẻ em vui Tết Trung thu

- Đánh giá chung tình hình

- Số điểm tổ chức Tết Trung thu......số trẻ em tham dự........., chiếm tỷ

lệ.....%

- Nêu một số điểm tổ chức tiêu biểu và một số huyện, xã tiêu biểu

3. Hoạt động truyền thông

- Đánh giá chung tình hình

- Số lượng phóng sự, tin, bài viết...........

- Nêu một số huyện, xã tiêu biểu

4. Các hoạt động khác

- Đánh giá chung tình hình

- Số lượng hội thi............số trẻ em tham gia...........

- Số lượng cắm trại.............số trẻ em tham gia........

- Các hình thức khác............số trẻ em tham gia.....

5. Kinh phí cho Tết Trung thu

- Tổng kinh phí............Trong đó:

+ Ngân sách nhà nước..........

+ Vận động........

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những kết quả đã đạt được

2. Một số hạn chế

3. Đề xuất, kiến nghị

UBND HUYỆN...

.......

Số:     /BC-......

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.............., ngày ........ tháng ........ năm 2022

4

Nơi nhận:

.......
LÃNH ĐẠO

                          (ký, đóng dấu)

5

Phụ lục: 2

TÊN ĐƠN VỊ

BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TẾT TRUNG THU NĂM 2022

Các cấp

Điểm tổ chức Tết trung thu Tặng quà cho trẻ em
Kinh phí cho Tết Trung thu

(đơn vị: đồng)

Số điểm
Số trẻ em tham

dự

Số trẻ em

được tặng

quà

Trị giá
Ngân sách nhà

nước
Vận động Tổng cộng

Cấp huyện

Cấp xã

Tổng

 ..............,ngày......tháng........năm 2022

                         Người lập

                         (ký, ghi rõ họ tên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:05:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Hà Thị Xuân<htxuan.bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:57:54+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ngô Văn Hiếu<nvhieu.bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T11:22:45+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T11:22:45+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T11:22:46+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T11:22:46+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T11:23:37+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!